ppetuum terras fuas homines fuos et vniuerfas eorumdem pofRones /

ac omnia bona fua mobilia et imobilia ecciaflica et mudana sub firma

pace et proteccone nra iufle fufcepiffe • Quare firmiter prohibemus

ne quis eis malum molefliam iniuriam feu grauame ahquod inferre

prefumat iniufle sup iiram plenariam foriffacturam / Conceffimus

etiam eifdem Abbati et conuentui et eoru fuccefforibus pro ppetuo •

vt nuUus namos fuos aut hominu fuorii capiat pro aUcuius debito •

plegiagio • vel foriffacto • nifi pro eorumdem pp'"o debito plegiagio ut

foriffacto f Saluis burgis iiris • firmiter inhibentes • ne quis contra

hanc conceffione ilram ipfos vexare prefumat iniufle super eandem

nram plenariam foriffacturam f Ct)andamus Infuper et firmir precipi-

mus • Jufliciarijs vicecoitibus ppofitis et eoru balliuis ad quos pntes

Ire puenint vt omnes illos in eoru balliis seu burgis • qui debita

debent eifdem Abbati et convientui et eoT/ fuccefToribus imppetuu i

ad eadem debita eis uel eoru certo actornato latori pnciu iufle et fin^

dilacione reddenda • Secundu q iidnfi Abbas et conuentus ut dictus
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eorQ actornatus • dca debita sibi debi ab eifdm Racionabiliter probare

potunt ut poterit coram eis put iuflum fuit compellant • ita q^ pro

eorudm defectu amplius inde iuftam querimoniam non audiamus i

Conceflimus etiam eifdem Abbati et conuentui pntibus et futuris

medietatem integram tocius pene nos contingentis • et contingere

debentis racione infricconis protecconis nre aiidicte • quociens con-

ti^it imppetuum • Quare Jufticiarijs vicecomitibus et omnibus aliis

minift^ iiris ex vtraq^ parte aque de fforth • qui pro tempe fuint •

ac omnibus miniftris et oiRciarijs p totum Regnum nfm Scocie •

quacumq^ regalitate gaudentibus • tenore prefenciu firmit precipimus

et mandamus i quatinus dictis Abbati et conuentui et eoru fuccef-

foribus imppetuu • iuxta conceffionem nram aiidcam • de integra

medietate pene ut predicit^ quociens contig^it et p ipfos requifiti

fuerint faciant prompte Refponderi f sub pena oim que erga nram

Regiam maieftatem amitre porunt quoquo modo f In Cui^ Rei tef-

timoniu bas littas noftras penes dictos abbatem et couentum et eoru

fucceffores imppetuu remanfuras sibi fieri fecimus patentes • Apud

Edynburgh • quarto die menfis Aprilis • Anno Regni noftri Dc
cimo •

pteccio ppetua p Abbe et Couentu de Cl^elros •

360 Robertus dei gratia Rex Scottoi^ • Omnibus probis hominib^ tocius

tre fue Saltm • Sciatis nos Religiofos viros • Abbm et Conuentum de

ri)eh-os ; tras fuas / homines fuos • et vniufas eoi^dm pofleffiones ac

omia bona fua / foobilia et immobiHa tam ecc^^ftica q^^m mundana sub

firma pace et proteccione iira iufte sufcepilfe / Quare firmir prohibe-

mus ne quis eis maUun • rooleftiam iniuriam seu g^^uamen aHqd in-

ferre pfumat iniufte sup iiram plenariam foriffacturam / Coiiceffim^
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ctiam eilctm vt nutis namos fuos aut houm fuoT/ capiat / pro alicuius

debito / plegiagio iit foriffco / nifi pro eoTjiclm j?pV debito / plcgiagio

vel foriffco / Saluis burgis iiris • firmiV inhibentes f ne quis cont' hanc

conceffionem liram / ipos vexare pfumat iniufte / sup eandem nram

])lenariam foriffacturam • Cl)andamus infup et firmir pcipimus • Jufti-

ciariis / vicecomitibus • ppofitis et eorum balliuis ad quos pfentes

litre puenint / vt omes illos in cot/ balliis feu burgis / qui debita de-

bent eifdm Religiofis ad eadem debita eis vel eoi^ ctoActornato latori

pfenciu / iufte et fine dilacone Reddenda • Scdm qd ijdem Religiofi

vt dcus eoT^ actornatus dca debita sibi deberi / ab eifdm / racionabi-

liV/ probare potunt vel porit coram eis f prout iuftum fuit compel-

lant / Ita qd pro eo:^dem defcu / amplius inde iuftam querimoniam

non audiamus • In cuius Rei teftimoniu f has httas nras sibi fieri

fecim^ patentes ppetuo duraturas • Dat apud Kilwinyn / vicefimo

Octauo die Junij • Anno Regni nri vndecimo •

Carta Roberti Regif Scotie de ffundaoJe Noue Ecclefie de Ct)elroS •

361 Robtus dei gra Rex Scottoi^ • Ouiibus probis homlbus tocius rre sue •

Clericis et laicis f Salutem . Sciatis q pro salute anime ilre / et pro

salute ainmai/ oium antecefib'!; et succeflb'!^ riroi/ Regum Scoc~ • et ad

honorem dei et beate t"l)arie virginis • et uium Scot; et ad decorem

sce cX)atris Ecctie in subfidium ffabrice EccHe c"t)onafrij de Ct)elro^

de nouo conftruende f dedimus / conceffimus et p pfentcs tras nras

conPmauimus Religiofis viris Abbi et couentui pdci Cl)onaftij de

(."Oelros • Omnes ^A^^ardas / Releuia / Cl)aritagia • Efcaetas fines anicia-

menta exitus et pquifita CuriaT/ tam Jufticiarie (f vicecomitatus nos

et heredes Rros qHitcunq, contingencia inf*^ totum vicecomitatum

nfm de Roxburgh • Tenend et habenda eifdem Abbi et couentui 1
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a die confeccionis pfenciu f quoufq., plene leuaSint de eifdem duo

Cl^ilia libraT^ ftlingoi; • Ita tamen q cum aliq°d Cl)aritagium • in

foanus riras vel heredu nroT^ acciderit f volumus q illud p nos / vel

heredes nros vendatur • et de vero valore dci cnaritagij prout vendi

contigit i dcis Abbati et couentui integre refpondeatur et fatiffiat • et

q de pceptis suis vniufis inr O:)iniftros liros / et ipos Afebem et couen-

tum fiant indenture ad singula compota iira • et heredum firoT/ coram

eoT^dem compotoT; auditorib^ ^fentande • vt euidencius potit con-

ftare • q^^ndo dca duo roilia libraT/ sibi fuerint plenaf pfoluta • Cetum

Jufticiarijs i Vicecomitib^ • Efcaetoribus • et ouiibus alijs ajniftris nof-

tris quibufcunq, / qui p tempe fuerint • diftricte ^cipimus et coanda-

raus / q dcis Abbi et couentui et eo"!; actornatis in omibus et singtis

fjmiflbT; diligenV intendant • et sine aliq*^ diminucoe fideliV soluendo

refpondeant • et celerem diftricconem faciant pro |)miffis / et singulis

^mifloT/ sicut p debito iiro pp^o facere tenent^ • nichil omnino alicui

inde remittentes / vel ccndonantes • Sane dilectum nrm et fidelem •

Jacobum dnm de Duglas supauditorem tam recepti / q"^ expenfai; •

ac executorem ad diftringendu aiiniftros nros q"feunq p capconem

bonoT; et pfona-^ • et alijs modis quibus viderit expedii'e • ad omia

pmifta colligenda parit et ad soluenda fidelir ut ^mittitur f feciraus /

ordinauimus et conftituimus cu iufticia nre plene regie poteftatis i

iiro pleno pliamento vltio tento apd Sconam • In quoi; oium teftiom

^miflbT/ Sigillu nf^ra pfentib^ his riris ^cepimus apponi f Teftib^

veSabilibus in xpo pafbus • Wiiimo Johne et WiHo Sci Andr • Glaf-

guens^ • et Dunkeldens" Ecctian/ dei gra Epis • Bernardo Afebe de

Abirbr CanceWo iiro • Duncano Comite de fFyf" • Thoma Ran^ Comite

CDor" Diio vallis Anandie et t"l)an Nepote iiro • AValto Seii Scocie •

et Jacobo dno de Duglas militib^ apud Sconam vicefimo sexto die

Cflareij • Anno Regni riri vicefimo •
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Carta de Pitancia centu librai; •

362 Robertus dei gra Rex Scottorum . Omnibus probis hominibus tocius

tre fue Sattm • Sciatis • Nos • pro salute anime iire • et pro salute

animaT/ anteceflb-!^ / et SuccefTo-!;; iiroi;: Regum Scocie / DedilTe • Con-

ceffifFe . et hac pfenti Carta iira confirmafTe Deo et Beate ct)arie

virgini • et Religiofis viris Abbati et Conuentui de Cl)elrofl> • et eo-^

Succefforibus in ppetuu • Centum Libras fterhngo-!^ Annui Redditus •

fingulis annis pcipiendas de firmis iiris Burgi Bervvici sup Twedam

ad tminos Pentecoftf • et Sci Ct)artini in hyeme • pro equali porcione •

vel de noua Cuftuma iira Burgi pdci • Si firme Kre ^dce ad dcam

Sumam pecunie Suffice non potunt • vel de noua Cuftuma iira • Bur-

go"!/ • iiroi/. • de Edenburg" et de hadingtoii • Si firme iire et Cuftuma

iira ville Bervvici • aliquo cafu contingente ad hoc forte non fufficiant •

Ita q dca Suma pecunie Centum I^ibrai; • eis annuatim • integre • et

abfq, cont^dictione aliqua • plenarie pfoluatur • p cunctis aliis quibul-

cunq, affignacionibus p nos factis seu faciendis • ad inueniendum

inppetuu fingulis Diebus cuilibet monacho coonaftij pdci • comedenti

in Refectorio vnu fufficiens ferculum • Rifarum fcai/ cum lacte Amig-

dalai/ • vel pifai/ • Siue aUoT^ cibo:^ ConfimiHs condicionis • inuentoi^

in patria • et illud ferculum • ferculum Regis vocabitur ine?nu • Et

fi aUquis COonachus • ex aliqua caufa honefta • de dco ferculo • come-

d^e nohierit • vel refici non potit f non coinus attamen Sibi de dco

ferculo n^iniftret^ • et ad portam pro paupib^ deportetur • Nec volu-

raus • q occafione fercuU iiri ^dci • prandium^ dci Conuentus • de quo

antiquitus • comunit eis defuiri Siue coinift^^ri Solebat in aUquo peio-

retur seu cUminuatur Volumus infup • et ordinam^ • q Abbas eiMm

COonaftij • qui pro tempore fuerit • de Confenfu Sanioi; de Coniientu •

SpeciaUt conftituat vnum coonachu puidum • et difcretum • ad reci-
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piendum ordinandu et expendendum totam Summa pecunie roemo-

rate • p vtilitate conuent^ • Scdm votu "t intencionem mentis iire supi"

annotatum • et ad reddendu fidele compotu cof Abbate et roaiorib^

de Conuentu fingulis annis de pecimia sic recepta < Et volum? • q dci

Religiofi teneant^ annuatim inppetuum • pro pdca donacione iira ad

ppetuam nofl;ri memoriam vefl;ire • quindecim paupes ad feftum Sci

Cl)artini in hieme et eofdem cibare eodem die liberando eoT; cuilibet •

quatuor vlnas panni groffi et Lati vel Sex vlnas panni ftricti • et eoy

• r ! cuilibet • vm"i nouO par Soculariu de ordine fuo Et si dci religiofi in

( ^mifiis vel aliquo ^miflbT^ aliquo anno defecint f volum'^ qd illud qd

roin^" pimpletu fuit dupplicet^ • diebus magis neceflariis per vifunl

Capitalis foreftarij nri de Selkirt: qui pro tempe fuerit Et q dca dup-

plicatio fiat ante Natale dni pxio Sequens feftu Sci martini pdcm •

In cui^ rei teftimoniu • j^fenti Carte nre • Sigillum nrm pcepimus

apponi • Teftibus venabilib3 in xpo Patrib^ • Wifio • Johanne • Wifto

et Dauid • Sci Andr • Glafguens" • Dunkeldeii et Ct)orauiens" ecciaT/

dei gfa Epis Bernardo Abbate de Abirbf Cancetto • Duncano •

fllahfio • et Hugone • de ffyf" de ftrath"in et de Rofl^ Comitib^ Walro

Senefcallo Scocie • Jacobo Dno de Duglas et Alexandro Frafer Came-

rario riro Scocie mihtibus apud Abirbrothoc" • decimo die Januarij *

Anno Regni Noftri vicefimo •

Pteccio Sereniffimi Regis Roberti •

363 Robtus Dei gfa Rex Scottorum Omnibus probis hominib, tocius

terre fue Sattm • Sciatis nos Rehgiofos viros • Abbatem et Conuentu

de OQelros terras fuas homines fuos et vniufas eoi^dem pofleffiones ac

omia bona fua mobiha et immobiha tam eccfiaftica q^^m rovindana

sub firma pace '^ ptectione nra iufte Sufcepifle • Quare firmit phibe-

^itii;> (jtiami? ^fliiiii5>^ rrjjKlffi^ rjj^fir/Iiy'/.tf «? ww «i^ win;|ti|?

i

tlne |i(ae||ozi^ fittB /^«fct^ . Cf (ic- eM0 5c«t»t4 tcitc»«. ^^ eiit» fc^

.^
^Djm *^

^ ^wjVtlof^^ a24l»tttt> lj»^icflctf (31 ^> AtWiClt^^^^

Jia Itfe ^lf?^ t>nittJ^ <?tl|*^ W«i^|t tl<H!)'^ j^'^ ^*^

n|>
-ScttotSJii^ ev^4 rfl«rt»«; fiSE^ etr rt ^1*^^^^ C <^ "^**f^

REG.ROB.i. MUNIMENTA DE MELROS. 329

m? iie quis eis maliiiu • molefliam iuiuriam seu g^^uamen aliq^J

inferre |)rumat iniulle Sup iiram plenariam forirfcuram • Conceffi-

mus eciam eifdm vt nuUus Namos fuos aut hominu fuoT^ capiat pro

alicui^ debito plegiagio vt foriffco • nifi pro eorumdem pprio debito

plegiagio vt foriffco • Saluis burgis iiris • ffirmit inhibentes / ne quis

conf^hanc conceffionem liram ipos vexare pfumat iniufte/ Sup eandenri

liram plenariam foriffcuram i tt^andamus infiip 't firmi? ^cipim^ Juf.

ticiaf vicecomitib3 • ppoitis et eoT^ batlis ad quos fjfentes tre puenint /

vt ofiies illos in eorum balliis seu burgis • qui debita debent eifctm Re-

ligiofis / ad eadem debita eis / vel eo^ certo actornato latori ^fencium

iufte \ sine dilacone reddenda • Scdm qd ijdem Religiofi vt dcus eorum

actornatus / dca debita fibi deberi ab eifdm • raconabili? pbare po?unt

vel potit coram eis^put iuftum fuerit compellant^ Ita q pro eorumdem

defectu amplius inde iuftam querimoniam non audiamus . In cui^ Rei

teftiom has tras iiras fibi fieri fecimus patentes ppetuo duraturas • Dat

apud Cardros vndecimo die t\}aij • Anno Regni riri vicefimo quarto

.

Lfa dni Reg Robti ad fit fuu Dauid .

Se* Robtus dei gra Rex fcotto-!;i / Dauid pcordialilllmo filio fuo / ac ce-

teris fucceflbrib^ fuis i Saltm • et fic eius pcepta tenere • vt cum fua

benediccone poffint regnare • ffiU cariffime i digne cenferi videtur

filius / qui patnos in bonis moref imitans • piam eiuf nitit^ exequi vo-

kmtatem • nec pp'e fibi fumit nomen hedis / qui falubrib;; pdeceflbris